M36_65100.doc / 01 replaces / ersetzt M36_65100.doc / 00  PCN 865 127 1 / 8 31.03.2005
Operating Instructions
M36 series 3-way solenoid valves
 GB
Emerson Electric GmbH & Co. OHG
Heerstr.111 –  D-71332 Waiblingen
Tel.: 07151 509-0  -  Fax.: -200

spanner on the body connection to prevent
excessive torque.
Installation of Coil:
• Before energizing the valve be sure that the source
voltage and frequency matches that on coil label.
• Place coil over the enclosing tube. Coil may be
rotated 360° for ease of wiring.
• Press coil housing down firmly, secure (1) and close
(2) the coil retainer (see Fig 4).
• Connect plug of Cable Assembly (Fig. 5) to the coil
and tighten screw with 0,1Nm.
Wiring With Cable Assembly (Fig. 5)
• Color code: 1 = brown, 2 = blue, 3 = yellow/green
• Standard Cable (230V, 50Hz, 6 Amp max.)
Type Order Nr. Length Temperature
ASC-N15 804 570 1.5 m -25 … +80°C
ASC-N30 804 571 3.0 m -25 … +80°C
ASC-N60 804 572 6.0 m -25 … +80°C
ASC-L15 804 573 1.5 m -50 … +80°C
ASC-L30 804 574 3.0 m -50 … +80°C
ASC-L60 804 575 6.0 m -50 … +80°C
• Chopper Cable (24V DC, 0.3 Amp max.) for use
with Coil ASC 24 V / 50 - 60 Hz (801 062) only
DS2-N15 804 620 1.5 m -25 … +80°C
DS2-N30 804 621 3.0 m -25 … +80°C
DS2-N60 804 622 6.0 m -25 … +80°C
DS2-L60 804 625 6.0 m -50 … +80°C
Wiring With Plug ASC-NM6 (PCN 804 576)
• Cable must be connected to terminal 1 and 2 on the
plug terminal box +  (ground).
Testing:

• Code couleur: 1 = marron, 2 = bleu, 3 = jaune/vert
• Câble surmoulé normal (230V, 50Hz, 6 Amp max.)
Type Coder
Nr.
Long. Température
ASC-N15 804 570 1.5 m -25 … +80°C
ASC-N30 804 571 3.0 m -25 … +80°C
ASC-N60 804 572 6.0 m -25 … +80°C
ASC-L15 804 573 1.5 m -50 … +80°C
ASC-L30 804 574 3.0 m -50 … +80°C
ASC-L60 804 575 6.0 m -50 … +80°C
• Câble surmoulé avec hacheur de courant
alimentation 24V DC, 0.3 Amp max  avec utilisation
d'une bobine ASC 24 V / 50 - 60 Hz (code 801 062
seulement)
DS2-N15 804 620 1.5 m -25 … +80°C
DS2-N30 804 621 3.0 m -25 … +80°C
DS2-N60 804 622 6.0 m -25 … +80°C
DS2-L60 804 625 6.0 m -50 … +80°C
Câblage avec la prise ASC-NM6 (code 804 576)
• Le câble doit être raccordé aux bornes 1 et 2 sur la
prise + le fils de masse .
Test:
• Avant le test, attendre le refroidissement vers 40 °C
• Faire cycler la vanne plusieurs fois, un click peut
être entendu à chaque manœuvre.
• NOTE: les bobines sont prévues pour un
fonctionnement permanent, après un certain temps
sous tension,la bobine devient chaude mais cela est
normal.
Test d'étanchéité :
• Après l'installation, mettre le circuit sous pression en
respectant les prescriptions suivantes :
• -la  norme  EN  378  et la directive pression
CE 97/23/ et la pression maxi de fonctionnement du
système
Attention :
1) Le non respect de ces instructions peut entraîner
des pertes de fluide réfrigérant et des dommages
corporels.
2) Le test de pression doit être fait par des personnes
entraînées et  qualifiées connaissant le danger des
gaz sous pression.
Service:
• Avant toute intervention, arrêter le système et
couper le courant;
• Ramener la pression à l'atmosphère au niveau de la
vanne, elle peut alors être ouverte et les composant
interne enlevés et remplacés si nécessaire.
• Remonter les pièces  normalement.
• Référence de la partie supérieure pour le
remplacement : M36-UNF,  code:801440.
3
2
1
Series
M36
Max. Temp. 120°C
Max. Temp. 700°C
Max. Torque
8 Nm
1
2 1 + / ~
2 - / ~
3
Fig 4 Fig 5